•
Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

====================;;;;;;;;;;======;;;;;;;;;; Estado de São Paulo ;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; .E=
Rua Oito nº. 650- Centro - CEP: 15773-000 - Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681-1124

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov .br

DECRETO Nº 1229/2019
de 02 de janeiro de 2019.

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Especial, que especifica".

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do Municipio de
Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo, usando
das atribuições legais e nos termos do art. 4°, Inciso
Ili, da Lei nº 1138/2018 de 05 de dezembro de 2018,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
um Crédito Adicional Especial, na importância de R$ R$ 503.000,00 (quinhentos e três mil
reais), destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

Local: 020400 Administração Ficha: 030 - 04.122.0044.2010.0000 Sentenças Judiciárias.............................................. 6.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Local: 020700 Fundo Municipal de Assistência Social
Ficha: 054 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social....... 5.ooo,oo

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 056 - OB.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social....... 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 058 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social....... 6.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020800 Fundo Municipal de Saúde Ficha: 087 -10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 089 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica........................... 340.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 020900 Fundo Municipal de Educação Ficha: 108 - 12.361.0120.2028.0000 Manutenção Merenda Escolar.............................. 55.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 113 - 12.361.0120.202s.oooo Manutenção Merenda Escolar.............................. 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 182 - 12.367.0124.2049.0000 Manutenção -APAE - Santa Fé do Sul................. 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior no valor de R$ 390.000,00 (trezentos e
noventa mil reais) é proveniente de superávit financeiro verificado no exercício anterior, o
restante, no valor de R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais), será coberto com anulação

parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulis
========================================== Estado de São Paulo==========================~=ª'~;;;;;
Rua Oito nº. 650-Centro-CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov .br

Local: 020400 Administração
Ficha: 026 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração -110.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 020900 Fundo Municipal de Educação
Ficha: 175 - 12.365.0123.2036.0000 Manut. Transporte de Alunos Educação Infantil.... -3.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, 02 de janeiro de 2019.

JOS
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa local.

CLÁUDIA V
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA